
 

 
平成26年9月16日  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 退会者の皆様に対する返金の進捗状況に関するお知らせ 
 

 
 

 平成26年4月18日付「退会者の皆様に対する返金に関するお知らせ」で公表しておりますとおり、

コンプライアンス重視の経営方針の下、退会者の皆様に対する返金を誠心誠意かつ迅速に実行して 

まいりました。順調に返金手続きが推移しておりますので、下記のとおり、その進捗状況をお知らせ 

いたします。 
 

記 
 
１．進捗状況について 

   対象となる退会者の皆様のおよそ９割、金額にして約 11.0 億円の返金を完了して 

おります（平成26年8月31日時点）。 

        

 ２．今後について 

このような状況を踏まえて、さらなる信頼回復のために、引続き対象となる皆様に対して誠実に

対応していく所存です。 

当社では、順調な進捗状況に加えて、平成26年8月28日付「固定資産の譲渡および特別利益の

計上ならびに通期業績予想の修正に関するお知らせ」で公表しておりますとおり、固定資産の売却

による約10億円の特別利益も生じており、こうした状況を一つの機会として、本業での業績回復

に全力を尽くしてまいります。 

 

 引続き、より公正で、より速やかな対応に努めてまいりますので、皆様のご協力を賜りたく 

宜しくお願い申し上げます。 

   

上 場 会 社 名 株  式  会  社  リ ソ ー 教 育

代 表 者 代表取締役会長兼社長 岩 佐  実 次

       （コード番号：４７１４  東証第一部）

問合せ先責任者 取締役管理企画局局長 天 坊  真 彦

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

各  位 

以 上


